

2024 - 25 學年 全方位學習津貼 運用報告
聖公會基孝中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第 1 項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 ¹ (包括學習領域、 跨學科、教育最新 發展方向，可選擇 多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上 ✓ 號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	校外優化課程或活動，提高學習興趣及發展學生潛能													
	Eng Cookery Trial Class - Egg Tart	2025 / 7 / 9	S2	22	\$ 7,700.00	\$ 350.00	E1	English	Instructors demonstrate on-site how to bake egg tart and create an interactive, enjoyable training program for students. Experience joy of learning English in informal setting & develop social skills.		✓	✓		
	Eng Farm Day Camp	2025 / 7 / 9	S2A / 2B	66	\$ 25,080.00	\$ 380.00	E1	English	Students offer opportunity to learn English in a natural, hands-on environment. Campers a fun-filled schedule of activities designed to boost their confidence in listening, speaking, writing & understanding. Students not only improve their English skills but also develop teamwork, creativity, and a deeper appreciation for nature & farming.		✓	✓		
	Eng Taster Programs	2024 / 10 -- 2025 / 6	S1 - S6	743	\$ 14,402.10	\$ 19.38	E7	English	Senior students were introduced to various topics in the elective modules, e.g. social issues and popular cultures. Junior students participated actively & expressed willingness to engage discussions.	✓	✓	✓		✓
2	舉辦中國語文活動，以提高學習興趣	2024 / 9 -- 2025 / 7	S1 - S6	743	\$ 5,453.90	\$ 7.34	E7	中文	不少學生主動參加，在部分比賽獲得獎項。	✓	✓	✓		
3	針對不同級別數學比賽，早會小遊戲	2024 / 11 -- 2025 / 5	S4 - S5	249	\$ 1,469.70	\$ 5.90	E7	數學	提高學生對數學興趣，於比賽中獲得肯定，增強自信。	✓	✓			
4	參加校外科學比賽，提高學習興趣，鞏固所學	2024 / 10 -- 2025 / 6	S1 - S3	382	\$ 1,647.70	\$ 4.31	E7	科學	初中學生在比賽中累積經驗，提升自信。					
5	舉辦 STEM 活動，通過互動遊戲，提升學生創造能力	2024 / 10 -- 2025 / 6	S1 - S5	632	\$ 5,159.00	\$ 8.16	E7	跨學科 (STEM)	學生有機會實踐 STEM 編程學習，提高對科研的興趣	✓				
6	各科舉辦考察活動、購買地圖，加深學生對個人、社會及人文教育學習	2024 / 11 -- 2025 / 6	S4 - S6	362	\$ 8,144.30	\$ 22.50	E1, E7	跨學科 (PSHE)	透過活動，配合課程，了解人文與環境互相關係	✓	✓	✓		
7	中一生命成長計劃	2024 / 9 / 23 -- 11 / 25	S1	125	\$ 28,500.00	\$ 228.00	E1	宗教	讓學生發展自我潛能、尋找人生方向，長遠幫助同學建立良好品格及群體生活。	✓	✓			
	中一生命成長計劃	2025 / 2 / 10 -- 3 / 17	S1	125	\$ 23,800.00	\$ 190.40	E1	宗教	加強學生的自我認識、團隊建立精神、互相關愛、彼此包容，建立正確價值觀，營造正向校園氣氛。	✓	✓			
	中二至中六生命成長計劃	2025 / 2 / 10 -- 5 / 14	S2 - S6	70	\$ 10,500.00	\$ 150.00	E1	宗教	採取小組形式活動，培養學生良好生命素質，促進個人成長及身心發展，發掘潛在技能，以積極態度面對日後生活中挑戰。	✓	✓	✓		

	中一『啟發人生』午間聚會	2025 / 5 / 2 - 30	S1	50	\$ 8,000.00	\$ 160.00	E1	堂校合作	讓中一生循序漸進地認識基督教信仰，探討教義，照顧心靈發展。	✓	✓	✓		
	中二至中五團契活動	2024 / 9 / 23 -- 11 / 25	S2 - S5	70	\$ 9,000.00	\$ 128.57	E1	堂校合作	同學透過團契活動，可以自在地探索人生，信仰和生命意義，在基督裡重新建立自我形象及正確價值觀。	✓	✓	✓		
	敬拜訓練課程	2024 / 11 / 6 -- 12 / 4	S1 - S3	20	\$ 8,000.00	\$ 400.00	E1	堂校合作	教導學生崇拜真理，及敬拜隊配搭技巧、儀式儀軌訓練。	✓	✓	✓		
	基信團契活動、週會、教育主日	2024 / 9 -- 2025 / 8	S1 - S6	743	\$ 10,888.60	\$ 14.65	E7	堂校合作	培育學生信仰、實踐校訓「上帝是愛」精神。	✓	✓	✓		
	福音週活動及藝墟	2024 / 12 / 16 - 19	S1 - S6	743	\$ 22,731.30	\$ 30.59	E1, E7	堂校合作	傳福音及關懷學生心靈需要	✓	✓	✓		
8	視藝科課後工作坊：水拓扇、蝶古巴特布袋、絲網袋、銀粘土吊咀及冷光管霓虹燈牌	2025 / 2 / 21 -- 5 / 23	S1 - S6	80	\$ 6,680.00	\$ 83.50	E1	藝術（視藝）	培養同學藝術興趣，讓學生接觸不同風格藝術，親手製作飾品，展現其創意設計天分。	✓	✓	✓		
	到校中樂演奏會	2025 / 2 / 7	S5 - S6	235	\$ 4,500.00	\$ 19.15	E1	藝術（音樂）	導師以生動有趣的式解說中國傳統樂器、演奏示範、與同學們互動體驗演奏傳統中國樂器的樂趣。	✓	✓	✓		
9	聘請專業導師，提升學生能力，發展潛能，增強自信心								透過多元化課外活動、文化藝術、體育競賽等項目，讓學生學習各類技能，並在不同範疇內展現才能、擴闊視野及建立自尊自信。	✓	✓	✓		
	管弦樂團 + 結他合共 17 班	2024 / 10 -- 2025 / 7	S1 - S5	90	\$ 176,140.00	\$ 1,957.11	E5	藝術（音樂）						
	合唱團	2024 / 10 -- 2025 / 7	S1 - S5	31	\$ 52,150.00	\$ 1,682.26	E5	藝術（音樂）						
	戲劇學會	2024 / 11 -- 2025 / 3	S1 - S5	27	\$ 19,740.00	\$ 731.11	E5	藝術（其他）						
	舞蹈學會	2024 / 9 -- 2025 / 5	S1 - S5	19	\$ 14,805.00	\$ 779.21	E5	藝術（其他）						
	辯論學會	2024 / 10 -- 2025 / 7	S1 - S4	17	\$ 41,800.00	\$ 2,458.82	E5	智能						
	田徑隊	2024 / 9 -- 2025 / 5	S1 - S6	41	\$ 37,360.00	\$ 911.22	E5	體育						
	籃球隊	2024 / 9 -- 2025 / 7	S1 - S6	51	\$ 55,880.00	\$ 1,095.69	E5	體育						
	排球隊・女子	2024 / 9 -- 2025 / 8	S1 - S5	31	\$ 51,410.00	\$ 1,658.39	E5	體育						
	足球隊	2024 / 9 -- 2025 / 8	S1 - S6	50	\$ 82,880.00	\$ 1,657.60	E5	體育						
	游泳課	2024 / 4 -- 2025 / 5	S1 - S2	252	\$ 6,734.50	\$ 26.72	E5	體育						
10	校內各學會舉辦活動及比賽，培養學生合作精神，加強溝通和人際關係													
	中六惜別會	2025 / 2 / 28	S6	112	\$ 6,226.50	\$ 55.59	E1	德育	讓中六同學回顧校園生活點滴		✓	✓		
	學生會 & 四社	2024 / 9 -- 2025 / 7	S4 - S5	47	\$ 11,609.40	\$ 247.01	E1	德育	學生會是學校與同學間橋樑，協助同學向校方反映意見，能加強彼此聯繫；四社舉辦各種類社際體育、文娛、學術活動，學生可從競爭及合作中成長，亦促進不同級別同學交流，加深對學校歸屬感。		✓	✓		
	天文學會	2024 / 10 -- 2025 / 8	S1 - S5	68	\$ 7,296.20	\$ 107.30	E1	智能	培養學生對天文及科學的興趣	✓		✓		✓
	棋藝學會	2024 / 9 -- 2025 / 5	S1 - S5	124	\$ 726.20	\$ 5.86	E1	智能	透過不同的棋類促進學生的友誼、思考及溝通技巧	✓		✓		
	辯論隊	2024 / 9 -- 2025 / 7	S1 - S4	17	\$ 2,525.00	\$ 148.53	E1	智能	辯論訓練學生團體合作精神、系統性思辯，邏輯推理	✓		✓		
	公益少年團	2024 / 10 -- 2025 / 5	S1 - S5	27	\$ 1,736.20	\$ 64.30	E1	社會服務	參與各項公益活動，積極關懷社區、提升公民責任感。	✓	✓		✓	

	戲劇學會	2024 / 10 -- 2025 / 7	S1 - S5	27	\$ 918.00	\$ 34.00	E1	藝術（戲劇）	學生參與戲劇訓練和演出，獲豐富學習經歷，達至均衡及多元發展。	✓		✓		✓
	舞蹈學會	2024 / 10 -- 2025 / 7	S1 - S5	19	\$ 3,084.80	\$ 162.36	E1	藝術（舞蹈）	同學能掌握不同舞蹈風格和動作基本原理，參加學界比賽，增強自信。	✓		✓		✓
	合唱團 & 管弦樂團	2024 / 9 -- 2025 / 7	S1 - S5	121	\$ 2,928.20	\$ 24.20	E1	藝術（音樂）	除培養音樂興趣外，透過樂團訓練及學習，從而提升同學們對演奏信心，建立團隊合作精神。	✓		✓		✓
	體育校隊	2024 / 9 -- 2025 / 8	S1 - S6	205	\$ 7,254.20	\$ 35.39	E1	體育	發展學生運動潛能，積極進取精神	✓		✓		✓
	其他學習經歷	2024 / 9 -- 2025 / 7	S1 - S6	743	\$ 2,175.70	\$ 2.93	E1	智能	學交提供多元化活動，可全面促進學生潛能發展	✓	✓	✓		
11	制服團隊活動，培養團隊精神，建立正面價值觀和態度													
	男童軍	2024 / 9 -- 2025 / 7	S1 - S5	31	\$ 16,800.50	\$ 541.95	E1	步操練習、 露營比賽	積極參與童軍總會各類活動，步操比賽中屢獲獎項。	✓	✓	✓	✓	
	女童軍	2024 / 10 -- 2025 / 6	S1 - S5	32	\$ 15,527.00	\$ 485.22	E1	興趣班、 團隊建立	隊員能投入參與其中，透過興趣章評核，在活動中肯定自己的價值，迎接新挑戰；而團隊建立訓練有助加強社員溝通、建立團隊精神。	✓	✓	✓	✓	
	基督少年軍	2024 / 9 -- 2025 / 7	S1 - S5	16	\$ 29,520.00	\$ 1,845.00	E1	小隊長課程、 領袖訓練	能為分隊栽培領袖人才，透過課程提升學員紀律以少年軍技巧；領袖訓練個人成長、品格培養、自律性、領袖才能及團隊發展。	✓	✓	✓	✓	
12	週會講座及專題講座	2024 / 9 -- 2025 / 6	S1 - S6	743	\$ 14,700.00	\$ 19.78	E1	其他學習 經歷	學生透過週會講座培育良好品德，建立邏輯和批判性思維，公民教育能提升同學對社會不同議題關注，拓闊眼界。	✓	✓			
	校內舉辦不同活動，建立正面價值觀和態度，幫助他們在成長不同階段，面對未來生活上種種挑戰。	2024 / 9 -- 2025 / 7	S1 - S6	743	\$ 13,288.10	\$ 17.88	E7	輔導組	透過生活化題材，培育學生品德、倫理、責任感及承擔精神等	✓	✓			
13	德育、公民及國民教育													
	人際關係及社交技巧訓練	2024 / 12 / 3 & 5	S2	26	\$ 4,590.00	\$ 176.54	E1	輔導組	協助學生建立良好人際關係，增強學生社交技巧，學習互相尊重和分享，減少人際衝突。	✓	✓			
	EJL 同理體驗劇場「腦 s_ck 友」	2025 / 1 / 17	S4	24	\$ 11,000.00	\$ 458.33	E1	輔導組	探討精神健康議題，運用實境動態角色扮演介入手法，並輔以理論基礎，透過劇本故事和現實環境等素材，探索與體驗他人的人生經歷，從中培養參加者同理心、鍛鍊明辨性思維以及提升社交表達能力。	✓	✓			
	生命教育：電影欣賞 《看我今天怎麼說》	2025 / 4 / 3	S4	144	\$ 8,410.00	\$ 58.40	E1	其他學習經歷	教導學生同理心、正向價值及造就其生命成長，從中學習逆境自強、尊重包容等價值觀。	✓	✓			
	舉辦各項活動：週會講座、環保回收、每週舉行升國旗儀式、參加觀塘區國家安全嘉年華 2025等	2024 / 11 -- 2025 / 6	S1 - S6	743	\$ 6,824.60	\$ 9.19	E7	德育及公民 教育活動	培育學生正面價值觀和態度，養成良好品德和國民素質，從而豐富生命內涵，確立個人於家庭、社群、國民身份認同。	✓	✓			
	品德教育活動	2024 / 9 -- 2025 / 7	S1 - S6	743	\$ 12,920.00	\$ 17.39	E7	訓導組	培養學生同理心、尊重他人、責任感、承擔精神、堅毅、關愛感恩、珍惜等正面價值觀和積極人生態度。	✓	✓			

14	領袖訓練營													
	女童軍兩日一夜營會，培養校園領袖	2024 / 12 / 20 - 21	S1 - S5	30	\$ 17,538.00	\$ 584.60	E1	領袖訓練	建立團隊精神，學習合作溝通、協作解難、建立默契。	✓	✓	✓		
	訓導組領袖訓練工作坊	2025 / 1 / 23	S3 - S5	58	\$ 8,989.00	\$ 154.98	E1	領袖訓練	學生接受訓練過程中，增強團隊活力，凝聚力和創造力，在經歷體驗中成長起來。	✓	✓	✓		
	訓導組領袖生訓練營，培育學生領導才能及團隊精神	2025 / 7 / 7 - 9	S2 - S5	82	\$ 48,495.20	\$ 591.40	E1	領袖訓練	無論是協助負責籌辦之首席領袖生或參與之受訓同學，在活動中均表現積極，全程投入參與。	✓	✓	✓		
	朋輩輔導計劃學長訓練營，協助中一新生適應校園生活	2025 / 7 / 2 - 4	S3 - S4	43	\$ 24,632.00	\$ 572.84	E1	領袖訓練	促進學生個人成長以及發展其領導潛能，達致德、智、體、群、美等五育全面發展。	✓	✓	✓		
	中一成長日營	2025 / 10 / 10	S1	120	\$ 10,560.00	\$ 88.00	E1	領袖訓練	幫助學生突破自我及期望，提升社交、溝通和自理能力，透過營內定向活動，從挑戰中學習克服困難。	✓	✓	✓		
15	課餘舉辦各類興趣班，發掘學生興趣和潛力，作多方面嘗試													
	輔導組，輕鬆心晴流沙畫工作坊	2024 / 11 / 15	S6	112	\$ 11,300.00	\$ 100.89	E1	藝術（其他）	中六學生及早識別精神健康問題，認識情緒健康重要性；透過製作流沙畫及看顏色沙子如沙漏緩緩留下來，學習放鬆及療癒緊張心晴。	✓	✓	✓		
	輔導組，互動扭氣球工作坊	2025 / 3 / 6	S4	24	\$ 3,800.00	\$ 158.33	E1	藝術（其他）	BBS 學長培訓，提升創造力與想像力，增強手眼協調能力及社交技巧，釋放壓力和改善心理健康。	✓	✓	✓		
	課餘興趣班	2024 / 12 -- 2025 / 6	S2 - S5	632	\$ 27,221.00	\$ 43.07	E1	藝術（其他）	課後時間舉辦興趣班推廣藝術文化如：彩虹書法、紙藤帶編織、拼花漢服中國扇、首飾設計及製作等，學生反應踴躍。	✓	✓	✓		
	MPLC Film License	2024 / 7 -- 2025 / 7	S1 - S6	743	\$ 19,375.20	\$ 26.08	E1	藝術（戲劇）	電影欣賞活動可在課室進行，透過不同題材進行教育活動，從多角度分析及探討相關議題。	✓	✓	✓		
16	陸運會是體育教學重要一環，藉此培養學生之間競爭意識。	2024 / 10 / 8 & 9	S1 - S6	743	\$ 28,347.70	\$ 38.15	E1	體育	學生既能鍛鍊身心，磨練技術，以提升身體質素為己任，亦可養成持續運動良好習慣。		✓	✓		
第1.1項總開支				13,411	\$ 1,120,874.80									

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	杭州及紹興文化及創新科技探索之旅	2025 / 6 / 26 - 30	S3 - S4	40	\$ 16,168.00	\$ 404.20	E3	跨學科（PSHE）	學生親見往內地參觀，認識杭州及紹興文化和歷史，並欣賞當地文學之美；同時認識中國創新科技發展概況及成就，並思考創新科技在企業層面的應用和發展，以及在世界方面的影響力。	✓	✓	✓		✓
2	廣州城市規劃及經濟發展探索之旅	2025 / 4 / 17 - 18	S3	30	\$ 4,904.00	\$ 163.47	E3	生涯規劃	讓學生了解廣州的都市規劃和發展趨勢，認識創新科技與經濟發展，思考國家發展帶來的機遇和挑戰，如何通過產業創新，推動經濟持續發展，並了解中央政府在粵港澳大灣區建設的角色。					
			第 1.2 項總開支	70	\$ 21,072.00									
			第 1 項總開支	13,481	\$ 1,141,946.80									

註 1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM 教育及學生精神健康。

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	體育器材、球衣等用品	球隊訓練或比賽用品	\$ 49,917.40
2	樂器、相關配件及維修保養	借樂器給窮困學生	\$ 47,295.40
3	視藝課堂材料	資助學生上課物料	\$ 10,539.20
4	拍攝用相機及配件	校園電視台拍攝活動	\$ 13,233.00
5	ASUS Vivobook	舉辦 STEAM 活動	\$ 8,998.00
6	童軍戶外指南針	童軍露營活動物資	\$ 5,199.20
第 2 項總開支			\$ 135,182.20
第 1 及第 2 項總開支			\$ 1,277,129.00

第 3 項：受惠學生人數

全校學生人數：	743
受惠學生人數：	743
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	蔡美萍老師
職位：	其他學習經歷組主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

- E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）
- E2 交通費
- E3 境外交流 / 比賽團費（學生）
- E4 境外交流 / 比賽團費（隨團教師）
- E5 專家 / 導師 / 教練費用

- E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
- E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
- E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）
- E9 其他（請說明）